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EDITAL Nº 17/2011  

 
RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSOS QUANTO À APLICAÇÃO E AOS  

RESULTADOS DA PROVA DE SENTENÇA 
 
1. A Comissão responsável pelo Concurso Público para provimento de cargos de Juiz 
Substituto, no exercício de suas atribuições, torna público que, na sessão pública de 
apreciação dos recursos apresentados quanto aos resultados da prova discursiva, 
realizada em 16 de dezembro de 2011, foram proferidos os seguintes julgamentos: 
 
1.1. foram improvidos, por unanimidade de votos, os recursos interpostos pelos 
candidatos adiante nomeados (identificado apenas ao final do julgamento, nos termos do 
Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), em face da aplicação da 
Prova de Sentença (Cível e Criminal): 
 

Desidentificadores Nome do candidato 

2919831 ANDERSON JOAO DOS SANTOS ALVES                             
4115901 HENRIQUE GASPAR MELLO DE MENDONCA          
5211021 MARIA CARMEN HERACLIO DO REGO FREIRE                 
8319151 THAIS VERAS SILVA                
5911031 ANDRE LUIZ CAPPI PEREIRA                       
3110611 ISABELLE BRAGA GUIMARAES                       
9317111 RODRIGO COSTA RODRIGUES LEITE                            
9318051 THIAGO ALELUIA FERREIRA DE OLIVEIRA       
6914031 ANDRE RODRIGUES NACAGAMI                       
6118921 JEFFERSON CALUME DE OLIVEIRA                           
6317541 SIMONY DE FATIMA DE OLIVEIRA EMERENCIANO         
8314261 TULIO CRUZ NOGUEIRA                  
1010801 DANIEL MAGALHAES ALBUQUERQUE SILVA     
5118481 LISIANE SOUSA ALVES                  
3014661 FERNANDO AUGUSTO CHACHA DE REZENDE  
9211391 LUIS FELIPE JORDAO WANDERLEY                           

  
1.2. não foram conhecidos, por unanimidade de votos, os recursos interpostos pelos 
candidatos adiante nomeados (identificados apenas ao final dos respectivos   julgamentos, 
nos termos do Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), em face das 
notas da Prova de Sentença Cível:  
 

Desidentificadores Identificação do candidato 

3918371 CARLOS ANTONIO SOBREIRA LOPES                            
3110611 ISABELLE BRAGA GUIMARAES                       
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9114441 JOSEANE PAIM BOMFIM SANTOS                         
9214551 MURILO SCHMIDT NAVARRO                     
4310991 RAFAELA MARTINS BARBOSA VIEIRA                             
1414291 ZEMILE MONDADORI CAMPETTI                        

 
1.3. não foram conhecidos, por unanimidade de votos, os recursos interpostos pelos 
candidatos adiante nomeados (identificados apenas ao final dos respectivos   julgamentos, 
nos termos do Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), em face das 
notas da Prova de Sentença Criminal:  
 

Desidentificadores Identificação do candidato 

9214551 MURILO SCHMIDT NAVARRO                     
1414291 ZEMILE MONDADORI CAMPETTI                        

 
1.4. foram improvidos, por unanimidade de votos, os recursos interpostos pelos 
candidatos adiante nomeados (identificados apenas ao final dos respectivos   julgamentos, 
nos termos do Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), em face das 
notas Prova de Sentença Cível (mantidas, por conseguinte, as notas originárias)  
 
 

Desidentificadores Identificação do candidato 

1917591 ABRAAO TIAGO COSTA E MELO                        
6919611 AMANDA SILVEIRA DE MEDEIROS                          
2913031 ANDERSON PESTANA DE ABREU                        
6916941 ANTONIO CESAR GONCALVES BARBOSA                              
6011971 FRANCISCO PEREIRA ROCHA JUNIOR                             
9118021 JOAO BATISTA DE OLIVEIRA                       
5118671 LEIDIMAR ALMEIDA BEZERRA                       
4210401 LUIZIANA TELES FEITOSA                     
7217111 MARCIO FERNANDO MAGALHAES FRANCA                               
9218411 MARCO AURELIO FRANCHELLO ORTIZ                             
5217181 PEDRO SILLAS CARVALHO                    
7314191 RAISA BASTOS BERNARDO                    
8313951 THALLES NOBREGA MIRANDA R DE BRITTO                                  
9313551 THAYSA ASSUM DE MORAES                     
6310171 VERUSKA SEBEN            

 
1.5. foram improvidos, por unanimidade de votos, os recursos interpostos pelos 
candidatos adiante nomeados (identificados apenas ao final dos respectivos   julgamentos, 
nos termos do Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), em face das 
notas Prova de Sentença Criminal (mantidas, por conseguinte, as notas originárias)  
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Desidentificadores Identificação do candidato 

6910111 AMANDA LARANJEIRA MOTA                     
6913961 BRUNO JOVINIANO DE SANTANA SILVA                               
0019191 DANIEL BARRIONI DE OLIVEIRA                          
9116201 IACI ROLIM DE SOUSA                  
3115271 LAURA THERESA DOS SANTOS E SOUSA                               
3116681 LILIANE CARDOSO              
5118481 LISIANE SOUSA ALVES                  
2213591 LUCIANA CAVALCANTI DA COSTA LIMA                               
3218001 LUIZA EUNICE BARBOSA GODE DE VASCONCELOS                                       
7219001 MANOEL PEREIRA DINIZ NETO                        
1212211 MARCELA VITORIANO CORRADI                        
7217111 MARCIO FERNANDO MAGALHAES FRANCA                               
8214531 MARIANA NEVES PEDROSA BEZERRA                            
9219131 MARIANA VIEIRA SARMENTO                      
7216951 MONICA PONTUAL DE OLIVEIRA                         
4217071 PAULA ESPINDOLA BULAMARQUE MOREIRA                                 
3213281 PEDRO FERNANDES ALONSO ALVES PEREIRA                                   
4312091 RAFAELA MARTINS PEREIRA TONI                           
4316811 ROBERTA HOLANDA DE ALMEIDA                         
4315551 TATIANA HILDEBRANDT DE ALMEIDA                             
7319161 TIBERIO DE LUCENA BATISTA                        
0316971 VIVIANE KARLA DA SILVA FARIAS                            

 
1.6. por unanimidade de votos, a Comissão do Concurso, apreciando os recursos 
interpostos pelos candidatos adiante nomeados (identificados apenas ao final dos 
respectivos   julgamentos, nos termos do Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das 
Inscrições), em face das notas da Prova de Sentença Cível, decidiu:  

 
1.6.1. em análise preliminar, corrigir, de ofício, erros materiais consistentes na dupla 
atribuição de 0,5 (meio ponto) a mesmos itens do critério de correção, com a conseqüente 
diminuição, em 0,5 (meio ponto), das correspondentes notas (individuais) 
originariamente divulgadas; e, em seguida;  
 
1.6.2. no exame dos respectivos méritos recursais, dar provimento parcial a ditos 
recursos, em ordem a agregar às notas originárias (porém com a correção dos 
mencionados erros materiais), as pontuações a seguir especificadas:     
 

Desidentificadores Identificação do candidato 
Pontuação 
agregada 

3115271 LAURA THERESA DOS SANTOS E SOUSA                               0,5 
3216981 PEDRO HENRIQUE DE FREITAS ANDRADE                                1,0 
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4218021 MARIA ANGELA CAROBREZ FRANZINI                             1,0 
2217651 MIGUEL MAIRA RUGGIERI BALAZS                           2,0 

 
1.7. por unanimidade de votos, deu-se provimento parcial aos recursos interpostos pelos 
candidatos adiante nomeados (identificados apenas ao final dos respectivos   julgamentos, 
nos termos do Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), em face das 
notas da Prova de Sentença Cível,   em ordem a agregar às suas notas originárias as 
pontuações a seguir especificadas:     

 

Desidentificadores Identificação do candidato 
Pontuação 
agregada 

7014971 FRANCISCO SOLIMAN                0,5 
1016681 GABRIELA CUNHA MELO PRADOS                         0,5 
6011781 GILBERTO PIMENTEL DE MENDONCA GOMES JUNIOR                     0,5 
3913711 ALLICE ANDREZA MEILE COSTA                         0,5 
4911011 ALYNE DIONISIO BARBOSA PADILHA                             0,5 
3119201 HELMER RODRIGUES ALVES                     0,5 
6910111 AMANDA LARANJEIRA MOTA                     0,5 
4115901 HENRIQUE GASPAR MELLO DE MENDONCA                                0,5 
9914221 ANA PAULA FREITAS VILELA LEITE                             0,5 
2919831 ANDERSON JOAO DOS SANTOS ALVES                             0,5 
114501 IGOR DA SILVA REGO                 0,5 

5116611 ISRAELA FIRMINIA VENANCIO REIS DE RIEGO                                    0,5 
6115411 ITANNA ASSIS DE SOUZA PELEGRINI                              0,5 
6915731 ANDRE MONJARDIM VALLS PICCIN                           0,5 
8119121 JERUSA DE OLIVEIRA DANTAS PASSOS                               0,5 
6913961 BRUNO JOVINIANO DE SANTANA SILVA                               0,5 
7111231 JORGE LUIZ RIOVALDO SMARGIASSI                             0,5 
4116551 JULIANA DA HORA ALMEIDA                      0,5 
19191 DANIEL BARRIONI DE OLIVEIRA                          0,5 

4317791 RAFAELA MARI           0,5 
6011311 DIANA MARIA WANDERLEI DA SILVA                             0,5 
9112871 LEOPOLDINA FERNANDES N DUARTE SOTERO                                   0,5 
5319191 RAFAELA MATTIOLI SOMMA                     0,5 
5219541 MARLON MACHADO DA SILVA FERNANDES                                0,5 
3116681 LILIANE CARDOSO              0,5 
5118481 LISIANE SOUSA ALVES                  0,5 
2213591 LUCIANA CAVALCANTI DA COSTA LIMA                               0,5 
4216991 LUCIANA VIDAL            0,5 
3211751 MILTON CARLOS ROCHA MATTEDI                          0,5 
5219491 LUCIANO BERTOLAZI GAUER                      0,5 
2012731 ELIABE SOARES DA SILVA                     0,5 
316801 RICARDO JOSE BORGES GALVAO DE MELO                                 0,5 

8019231 EMANUELE MARIA MONTE VIANA                         0,5 
7219001 MANOEL PEREIRA DINIZ NETO                        0,5 
8219301 MANUEL CARLOS DE JESUS MARIA                           0,5 
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5318741 SIMONE MORAES DOS SANTOS                       0,5 
6015641 EURICO BRANDAO DE BARROS CORREIA                               0,5 
1212211 MARCELA VITORIANO CORRADI                        0,5 
8213271 PAULO HENRIQUE CALDAS DE OLIVEIRA                                0,5 
3212011 MARCELO RODRIGUES DA CUNHA                         0,5 
9018151 FELIPE LEVI JALES SOARES                       0,5 
2014261 FERNANDA OLIVEIRA SILVA                      0,5 
5211021 MARIA CARMEN HERACLIO DO REGO FREIRE                                   0,5 
2218531 MARIA FERNANDA MANFRINATO BRAGA                              0,5 
9914891 ADRIANO RIBEIRO FURTADO BARBOSA                              1,0 
6019681 GILBERTO KILIAN DOS ANJOS                        1,0 
1116591 GLAUCIA FERNANDES PAIVA SAENGER                              1,0 
2911211 ALINE DE OLIVEIRA MACHADO                        1,0 
3119491 GRAZIELLA MARIA DEPRA BITTENCOURT                                1,0 
2913311 ALINE MENDES DE GODOY                    1,0 
4116691 GUILHERME FORMAGIO KIKUCHI                         1,0 
9115701 ICARO NOBRE FONSECA                  1,0 
9916131 ANDREA NERY DE ANDRADE LIMA                          1,0 
5915131 ANDRE LIMA CERQUEIRA                   1,0 
9117611 JACKELINE CORDEIRO DE OLIVEIRA                             1,0 
8916641 ANTONIO HENRIQUE JORGE LEITE                           1,0 
8910151 BARBARA BORTOLUZZI EMMERICH                          1,0 
1115231 JOAO HENRIQUE BRESSAN DE SOUZA                             1,0 
1110341 JOSE EDUARDO G D DOS SANTOS                          1,0 
5919171 CARLOS FERNANDO FECCHIO DOS SANTOS                                 1,0 
9112341 JOSEANE MENDES NUNES                   1,0 
5019701 DANIELLA VIANA DE ARAUJO DUQUE                             1,0 
8114651 JULIO CESAR DUAILIBE SALEM FILHO                               1,0 
8014501 DANILA CLAUDIA LE SUEUR RAMALDES                               1,0 
1113661 KAREN CRISTINA LAVOURA LIMA                          1,0 
9219131 MARIANA VIEIRA SARMENTO                      1,0 
9018911 DJALMA FELIX DE CARVALHO                       1,0 
6318091 RAINEL BATISTA PEREIRA FILHO                           1,0 
7210841 MAURICIO SIMOES COELHO JUNIOR                            1,0 
3014321 EDISIO SOUTO NETO                1,0 
5010921 EDUARDO ANDRE DANTAS SILVA                         1,0 
9317301 RICARDO ALVES CAVALCANTE                       1,0 
9318901 RICARDO COELHO NERY DA FONSECA                             1,0 
3218001 LUIZA EUNICE BARBOSA GODE DE VASCONCELOS                           1,0 
4316811 ROBERTA HOLANDA DE ALMEIDA                         1,0 
2015141 ERICK DO REGO MACIEL                   1,0 
9211801 MARCEL FERREIRA DOS SANTOS                         1,0 
9019441 FABIANA KELLY DE MEDEIROS PADUA                              1,0 
18741 FABIANO JOSE DINIZ LOPES JUNIOR                              1,0 

2216811 MARCELO FERREIRA DE OLIVEIRA                           1,0 
5311561 THYEGO DE OLIVEIRA MATOS                       1,0 
8211081 PRISCILA MARIA DE SA TORRES BRANDAO                                  1,0 
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6019061 FLAVIA CESARINO DE SOUSA                       1,0 
7211531 MARIANA ABRANTES MACIEL                      1,0 
316971 VIVIANE KARLA DA SILVA FARIAS                            1,0 

9212981 PRYSCILA BARRETO PASSOS                      1,0 
7314581 WILDEMBERG FERREIRA DE SOUSA                           1,0 
5014171 FRANCISCO EDUARDO FALCONI DE ANDRADE                                 1,0 
2318591 RAFAEL GONCALVES DE SENA CONCEICAO                                 1,0 
4914801 ALCIDES LUIZ FONSECA LIMA DE SENA                                1,5 
914001 ALI ASSAAD HAMADE DE OLIVEIRA                            1,5 

8110891 GUSTAVO VALENCA GENU                   1,5 
9116201 IACI ROLIM DE SOUSA                  1,5 
5911031 ANDRE LUIZ CAPPI PEREIRA                       1,5 
6119111 ITAMAR DIAS NORONHA FILHO                        1,5 
4114021 JAQUELINE LOPES DE ALENCAR                         1,5 
7917461 BRUNO MOYA RAIMUNDO                  1,5 
3019191 CLECIO FRANCA NERES                  1,5 
3012891 CLENYA PEREIRA DE MEDEIROS RENOVATO                                  1,5 
3019811 DENIS GUSTAVO GITRONE                    1,5 
3217141 MARIO JORGE DE ANDRADE CARVALHO                              1,5 
7011311 DIEGO RAMIREZ GRIGIO SILVA                         1,5 
15611 DOUGLAS JOSE DA SILVA                    1,5 

6315101 RENATA RODRIGUES DE OLIVEIRA BATISTA                                   1,5 
7014821 EDUARDO JOSE LOUREIRO BURICHEL                             1,5 
7216951 MONICA PONTUAL DE OLIVEIRA                         1,5 
1016531 ELAINE CRISTINE DE CARVALHO MIRANDA                                  1,5 
218191 LUIS GUSTAVO ROMANINI                    1,5 
213351 NADIA VIEIRA DE MELLO LADOSKY                            1,5 
214951 NARA DE CERQUEIRA PEREIRA                        1,5 

9016431 EMILIA DE ASSIS ALCOFORADO COSTA                               1,5 
6219561 NIVEA ROBERTA ANDRADE VIEGAS                           1,5 
4315551 TATIANA HILDEBRANDT DE ALMEIDA                             1,5 
8319151 THAIS VERAS SILVA                1,5 
3213281 PEDRO FERNANDES ALONSO ALVES PEREIRA                                   1,5 
5216681 PETER LEMKE SCHRADER                   1,5 
8314261 TULIO CRUZ NOGUEIRA                  1,5 
6214981 POLIREDA MADALY BEZERRA DE MEDEIROS                                  1,5 
3014661 FERNANDO AUGUSTO CHACHA DE REZENDE                                 1,5 
8214531 MARIANA NEVES PEDROSA BEZERRA                            1,5 
217081 RAFAEL BALAROTTI               1,5 

5013671 FRANCISCO HILTON DOMINGOS DE LUNA FILHO                             1,5 
1418491 ZENOBIO FARIAS BRAGA SOBRINHO                            1,5 
2319691 RAFAEL GUSTAVO MATEUCCI CASSIA                             1,5 
7917031 ANDREA COSTA DANTAS BOTTO TARGINO                                2,0 
5111061 KATIA DANIELA DE ARAUJO                      2,0 
4014611 DENISE PIPINO FIGUEIREDO                       2,0 
7217641 MAURICIO MANNARINO TEIXEIRA LOPES                                2,0 
9317591 RAQUEL BAROFALDI BUENO                     2,0 
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8318501 RENATO VASCONCELOS MAIA                      2,0 
1015031 ELANE BRANDAO RIBEIRO                    2,0 
212991 LUIZ ANTONIO MIRANDA AMORIM SILVA                                2,0 

1314421 RODRIGO RAMOS MELGACO                    2,0 
3215761 NAYARA RANGEL VASCONCELLOS                         2,0 
6317541 SIMONY DE FATIMA DE OLIVEIRA EMERENCIANO                            2,0 
4217071 PAULA ESPINDOLA BULAMARQUE MOREIRA                                 2,0 
19841 FABIANO LUCIO GRACASCOSTA                        2,0 

3015351 FABIO LUIS DECOUSSAU MACHADO                           2,0 
1312661 THIAGO DAVIS BOMFIM DOS SANTOS                             2,0 
1016061 FERNANDA MONTEIRO SANCHES                        2,0 
7016861 FLAVIA FABIANE NASCIMENTO FIGUEIRA                                 2,0 
2111241 JOSE FAUSTINO MACEDO DE SOUZA FERREIRA                                  2,5 
9210351 MURILO BORGES KOERICH                    2,5 
6114151 JULIANA LEAL DE MELO                   3,0 
4217881 PEDRO PAULO FALCAO JUNIOR                        3,0 

 
1.8. por unanimidade de votos, deu-se provimento parcial aos recursos interpostos pelos 
candidatos adiante nomeados (identificados apenas ao final dos respectivos   julgamentos, 
nos termos do Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), em face das 
notas da Prova de Sentença Criminal,   em ordem a agregar às suas notas originárias as 
pontuações a seguir especificadas:     

 

Desidentificadores Identificação do candidato 
Pontuação 
agregada 

2913311 ALINE MENDES DE GODOY                    0,5 
3913711 ALLICE ANDREZA MEILE COSTA                         0,5 
6914031 ANDRE RODRIGUES NACAGAMI                       0,5 
3918371 CARLOS ANTONIO SOBREIRA LOPES                            0,5 
1015031 ELANE BRANDAO RIBEIRO                    0,5 
3211751 MILTON CARLOS ROCHA MATTEDI                          0,5 
9016431 EMILIA DE ASSIS ALCOFORADO COSTA                               0,5 
2014261 FERNANDA OLIVEIRA SILVA                      0,5 
3119491 GRAZIELLA MARIA DEPRA BITTENCOURT                                0,5 
4115901 HENRIQUE GASPAR MELLO DE MENDONCA                                0,5 
2318591 RAFAEL GONCALVES DE SENA CONCEICAO                                 0,5 
5116611 ISRAELA FIRMINIA VENANCIO REIS DE RIEGO                                    0,5 
6114151 JULIANA LEAL DE MELO                   0,5 
6310171 VERUSKA SEBEN            0,5 
9112871 LEOPOLDINA FERNANDES N DUARTE SOTERO                                   0,5 
5219491 LUCIANO BERTOLAZI GAUER                      1,0 
218191 LUIS GUSTAVO ROMANINI                    1,0 

2919831 ANDERSON JOAO DOS SANTOS ALVES                             1,0 
8219301 MANUEL CARLOS DE JESUS MARIA                           1,0 
6916941 ANTONIO CESAR GONCALVES BARBOSA                              1,0 
2218531 MARIA FERNANDA MANFRINATO BRAGA                              1,0 
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8014501 DANILA CLAUDIA LE SUEUR RAMALDES                               1,0 
7210841 MAURICIO SIMOES COELHO JUNIOR                            1,0 
3015351 FABIO LUIS DECOUSSAU MACHADO                           1,0 
6019061 FLAVIA CESARINO DE SOUSA                       1,0 
217081 RAFAEL BALAROTTI               1,0 

4317791 RAFAELA MARI           1,0 
316801 RICARDO JOSE BORGES GALVAO DE MELO                                 1,0 

1312661 THIAGO DAVIS BOMFIM DOS SANTOS                             1,0 
1113661 KAREN CRISTINA LAVOURA LIMA                          1,0 
5111061 KATIA DANIELA DE ARAUJO                      1,0 
7314581 WILDEMBERG FERREIRA DE SOUSA                           1,0 
6011311 DIANA MARIA WANDERLEI DA SILVA                             1,5 
3014661 FERNANDO AUGUSTO CHACHA DE REZENDE                                 1,5 
1110341 JOSE EDUARDO G D DOS SANTOS                          1,5 
9215771 PAULO MAVIGNIER NOGUEIRA                       2,0 
2111241 JOSE FAUSTINO MACEDO DE SOUZA FERREIRA                                  2,0 
1418491 ZENOBIO FARIAS BRAGA SOBRINHO                            2,0 
9118021 JOAO BATISTA DE OLIVEIRA                       2,5 

 
1.9. por unanimidade de votos, deu-se provimento integral ao recurso interposto pelo 
candidato adiante nomeado (identificado apenas ao final do respectivo   julgamentos, nos 
termos do Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), em face da nota 
da Prova de Sentença Criminal,   em ordem a agregar à sua nota originária a pontuação a 
seguir especificada:     

 

Desidentificadores Identificação do candidato 
Pontuação 
agregada 

6115221 JEAN GARCIA DE FREITAS BEZERRA                             1,0 
 
2. Tendo em vista os resultados da apreciação dos recursos, a Comissão do Concurso torna 
pública a lista definitiva dos candidatos habilitados na Prova de Sentença (em ordem 
decrescente da média aritmética das notas obtidas na Sentença Cível e na Sentença 
Criminal), de que trata o subitem 2.2 do Capítulo VII do Edital nº 01/2010 de Abertura de 
Inscrições:  
 
HABILITADOS EM ORDEM DA MÉDIA ARITMÉTICA (RESULTADO DEFINITIVO DA SEGUNDA PROVA ESCRITA 
- PROVA DE SENTENÇA) 
 
Cargo: A01 - JUIZ SUBSTITUTO 

 

NÚMERO NOME DOCUMENTO 
NOTA DA 

SENTENÇA 
CÍVEL 

NOTA DA 
SENTENÇA 
CRIMINAL 

MÉDIA 

0011526 
DANIELLE CHRISTINE SILVA MELO 
BURICHEL 

0000000006337121 7.00 9.00 8.00 

0023516 JEAN GARCIA DE FREITAS BEZERRA 0000000012036234 6.00 10.00 8.00 
0018703 FRANCISCO TOJAL DANTAS MATOS 0000000030361001 7.00 8.50 7.75 

0033984 
MARIA DO ROSARIO ARRUDA DE 
OLIVEIRA 

0000000002308667 6.50 9.00 7.75 
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0034496 
MARIA MARILIA OLIVEIRA CALADO 
DE MOURA 

0000000006742001 6.50 9.00 7.75 

0040265 RAFAEL SOUZA CARDOZO 0000000MG8751284 6.00 9.50 7.75 

0017677 
FLAVIA FABIANE NASCIMENTO 
FIGUEIRA 

0000000001043970 7.00 8.00 7.50 

0021581 HILDEMAR MACEDO DE MORAIS 0000000279730408 6.00 9.00 7.50 
0021659 HUGO BEZERRA DE OLIVEIRA 0000000005708085 6.00 9.00 7.50 
0036500 MOACIR RIBEIRO DA SILVA JUNIOR 0000000004131702 8.50 6.50 7.50 
0036821 MURILO BORGES KOERICH 0000000003977536 6.50 8.50 7.50 

0039585 
POLIREDA MADALY BEZERRA DE 
MEDEIROS 

95029088859SSPCE 6.00 9.00 7.50 

0040204 
RAFAEL MEDEIROS ANTUNES 
FERREIRA 

0000000122308554 6.00 9.00 7.50 

0041191 RENAN DO VALLE MELO MARQUES 0000000002666977 6.00 9.00 7.50 
0041749 RENATO VASCONCELOS MAIA 0000000006115368 6.50 8.50 7.50 
0045305 SILVIA REGINA PONTES LOPES 0000000005492014 6.50 8.50 7.50 
0047107 THIAGO FERNANDES CINTRA 0000000334673355 9.00 6.00 7.50 
0014278 ELIAS SOARES DA SILVA* 0000000001170445 6.50 8.00 7.25 
0040848 RAQUEL BAROFALDI BUENO 0000000061040161 6.00 8.50 7.25 
0043382 ROMMEL SILVA PATRIOTA 0000000005725616 6.50 8.00 7.25 

0000188 
ADELSON FREITAS DE ANDRADE 
JUNIOR 

0000000001412789 6.50 7.50 7.00 

0002677 
ANA CARLA DIAS LUCAS 
MASCARENHAS 

0000000003560584 6.50 7.50 7.00 

0012956 DOUGLAS JOSE DA SILVA 0000000005770480 6.00 8.00 7.00 

0014047 
ELAINE CRISTINE DE CARVALHO 
MIRANDA 

0000000053138586 6.00 8.00 7.00 

0020771 GUSTAVO VALENCA GENU 0000000004482249 6.00 8.00 7.00 
0032165 MARCELO FERES BRESSAN 0000000001966510 6.50 7.50 7.00 
0004492 ANDRE LUIZ CAPPI PEREIRA 0000000003299289 6.00 7.50 6.75 

0010273 
CLENYA PEREIRA DE MEDEIROS 
RENOVATO 

0000000002030495 6.00 7.50 6.75 

0014096 ELANE BRANDAO RIBEIRO 0000000702999601 6.50 7.00 6.75 
0015970 FABIANO LUCIO GRACASCOSTA 0000000001975511 6.00 7.50 6.75 

0025112 
JOSE FAUSTINO MACEDO DE SOUZA 
FERREIRA 

0000001170589553 6.50 7.00 6.75 

0039214 
PEDRO FERNANDES ALONSO ALVES 
PEREIRA 

0000000010520718 6.00 7.50 6.75 

0039287 
PEDRO HENRIQUE DE FREITAS 
ANDRADE 

0000000001895133 6.00 7.50 6.75 

0039366 PEDRO OLIVEIRA DE VASCONCELOS 0000000012384652 6.00 7.50 6.75 

0039834 
PRISCILA VASCONCELOS AREAL 
CABRAL FARIAS 

0000000006851268 6.00 7.50 6.75 

0040393 RAFAELA MARTINS PEREIRA TONI 0000000002666908 6.00 7.50 6.75 
0001488 ALENCAR DAS NEVES BRILHANTE 0000000000726921 6.00 7.00 6.50 
0006701 BARBARA BORTOLUZZI EMMERICH 0000000001630284 6.00 7.00 6.50 
0012270 DENIS GUSTAVO GITRONE 0000000004035446 6.00 7.00 6.50 
0016226 FABIO LUIS DECOUSSAU MACHADO 0000000274623821 6.50 6.50 6.50 

0030983 
LUIZ ANTONIO MIRANDA AMORIM 
SILVA 

0000000005908963 6.50 6.50 6.50 

0036079 MICHELLE OLIVEIRA CHAGAS 0000000001348935 6.00 7.00 6.50 

0045548 
SIMONY DE FATIMA DE OLIVEIRA 
EMERENCIANO 

0000000006398708 7.00 6.00 6.50 

0049372 
WEBER AUGUSTO RABELO 
VASCONCELOS 

0000000MG8837619 6.00 7.00 6.50 

0012211 
DEMETRIUS LIBERATO SILVEIRA 
AGUIAR 

0000000000010448 6.00 6.50 6.25 
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0012312 DENISE FERRARI MAEDA 0000000442196076 6.00 6.50 6.25 

0018405 
FRANCISCO EDUARDO FALCONI DE 
ANDRADE 

0000000002677183 6.00 6.50 6.25 

0020722 GUSTAVO MATTEDI REGIANI 0000000001743652 6.50 6.00 6.25 
0036158 MIGUEL MAIRA RUGGIERI BALAZS 000000285786180 6.00 6.50 6.25 

0036432 
MIRNA DOS ANJOS TENORIO DE MELO 
GUSMAO 

0000000005993260 6.50 6.00 6.25 

0043035 RODRIGO RAMOS MELGACO 0000000325717916 6.00 6.50 6.25 
0043448 ROMULO MACEDO BASTOS 0000000002108625 6.00 6.50 6.25 

0004698 
ANDREA COSTA DANTAS BOTTO 
TARGINO* 

0000000001910638 6.00 6.00 6.00 

0013675 EDUARDO JOSE LOUREIRO BURICHEL 0000000002338065 6.00 6.00 6.00 
 
54 Candidato(s) nesta opção 
* CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA. 
 

2.1. lista específica dos candidatos portadores de deficiência física habilitados: 
 

NÚMERO NOME DOCUMENTO 
NOTA DA 

SENTENÇA 
CÍVEL 

NOTA DA 
SENTENÇA 
CRIMINAL 

MÉDIA 

0014278 ELIAS SOARES DA SILVA* 0000000001170445 6.50 8.00 7.25 

0004698 
ANDREA COSTA DANTAS BOTTO 
TARGINO* 

0000000001910638 6.00 6.00 6.00 

 
3. As razões recursais, o conteúdo das respostas apresentadas pelos candidatos 
recorrentes, os pareceres emitidos pela Fundação Carlos Chagas e os votos proferidos 
pelos integrantes da Comissão, constam dos autos dos recursos de que trata este Edital, 
os quais permanecerão na Secretaria do Concurso (Palácio da Justiça, 2º andar), à 
disposição dos interessados, até o encerramento do certame.   
 
4. A Comissão do Concurso fará publicar Edital específico de convocação dos candidatos 
habilitados na Prova de Sentença para a realização da inscrição definitiva, a qual será 
levada a efeito durante um prazo de 15 (quinze) dias úteis, no mês de janeiro de 2012 
(art. 57 da Resolução nº 75/2009, do Conselho Nacional de Justiça).     
 

Recife/PE, 19 de dezembro de 2011 
 

 Des. Francisco Bandeira de Mello 
Presidente da Comissão do Concurso 

 
Des. Alexandre Guedes Alcoforado Assunção 

Membro titular da Comissão do Concurso 
 

Des. Mauro Alencar de Barros 
Membro titular da Comissão do Concurso 

 
 

Dr. José Carlos Cavalcanti de Araújo 
Membro titular da Comissão do Concurso 


